

Blue Hors ApS

Tørskindvej 70
7183 Randbøl

CVR-nr. 15 50 47 49

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2021

Sidsel Marie Kristensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance 31. december	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter til årsrapporten	17

Blue Hors ApS

Ledespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 for Blue Hors ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Randbøl, den 3. marts 2021

Direktion

Ole Magnus Petersen

Bestyrelse

Kjeld Kirk Kristiansen
formand

Kurt Hedegaard Carstensen

Claus Borg

Claus Kirk Thinggaard

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i Blue Hors ApS

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Blue Hors ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og oprettholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Aarhus, den 3. marts 2021

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33 96 35 56

Søren Alsen Lauridsen
Statsautoriseret revisor
MNE-nr. 40040

Blue Hors ApS

Selskabsoplysninger

Selskabet

Blue Hors ApS
Tørskindvej 70
7183 Randbøl

CVR-nr.: 15 50 47 49

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020

Hjemsted: Billund

Bestyrelse

Kjeld Kirk Kristiansen, formand
Kurt Hedegaard Carstensen
Claus Borg
Claus Kirk Thinggaard

Direktion

Ole Magnus Petersen

Revision

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 2
8000 Aarhus

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab KIRKBI A/S Billund

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.DKK	t.DKK	t.DKK	t.DKK	t.DKK
Hovedtal					
Bruttotab	-19.615	-12.817	-8.466	-8.102	-12.083
Driftsresultat	-55.758	-48.017	-60.142	-47.912	-39.388
Resultat af finansielle poster	-1.190	-1.611	-1.383	27	-7
Årets resultat	-43.431	-36.843	-50.737	-37.453	-29.487
Balancesum	349.160	358.238	374.236	292.110	286.286
Investering i materielle anlægsaktiver	3.846	27.001	40.151	16.025	18.220
Egenkapital	286.505	329.936	366.779	217.515	254.968
Nøgletal					
Soliditetsgrad	82,1%	92,1%	98,0%	74,5%	89,1%
Forrentning af egenkapital	-14,1%	-10,6%	-17,4%	-15,9%	-10,9%

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og drive landbrugsejendomme og enhver form for aktivitet indenfor avl, opdræt, uddannelse og salg af heste samt anden i forbindelse dermed stående virksomhed, herunder salg af pleje- og tilskudsprodukter til heste.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på t.DKK 43.431, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på t.DKK 286.505.

For usikkerhed ved indregning og måling henvises til note 6 i årsrapporten.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Virksomhedens forventede udvikling

I 2021 fortsætter virksomhedens omlægning af hestebestanden med et forøget antal heste under sadel. Omlægningen sker med det formål at uddanne flere heste til højeste niveau for derved at påvirke virksomhedens indtjening positivt.

Ledelsen forventer, at aktiviteten vil være uændret i 2021 med et underskud i intervallet m.DKK 30 - 40.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Blue Hors ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens § 86 stk. 4 undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens § 112 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttotab er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Anvendt regnskabspraksis

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger og realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab.

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede rettigheder

Erhvervede rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger

Rettigheder afskrives over den af ledelsen vurderede økonomiske levetid. Rettighederne afskrives lineært over afskrivningsperioden, der udgør 10 år. Afskrivningsperioden er fastlagt ud fra en vurdering af, at rettighederne vil kunne udnyttes i minimum 10 år.

Der foretages nedskrivningstest på rettighederne, såfremt der er indikationer for værdifald. Rettighederne nedskrives til det højeste af kapitalværdien og nettosalgsprisen for rettighederne, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Bygninger	40-100 år	0 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år	0 %
Hegn og ridebaner	5-10 år	0 %

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Anvendt regnskabspraksis

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg af resterende merværdier og positiv goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

Værdiforingelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforingelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforingelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv eller gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Stambesætningen måles ved første indregning til kostpris og ved efterfølgende måling til dagsværdi. Dagsværdien for stambesætningen opgøres med udgangspunkt i hestens egenskaber, uddannelse og sundhedstilstand. Værdireguleringer af stambesætningen indregnes i resultatopgørelsen under bruttoreultat.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforinget.

Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

Anvendt regnskabspraksis

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til netrealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under kortfristede gældsforpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs. Monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indgår i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2020</u> t.DKK	<u>2019</u> t.DKK
Bruttotab		-19.615	-12.817
Personaleomkostninger	1	-26.383	-27.037
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-9.760	-8.163
Driftsresultat		-55.758	-48.017
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-1.214	-1.630
Finansielle indtægter		32	66
Finansielle omkostninger		-8	-47
Resultat før skat		-56.948	-49.628
Skat af årets resultat		13.517	12.785
Årets resultat		-43.431	-36.843
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-43.431	-36.843
		-43.431	-36.843

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2020</u> t.DKK	<u>2019</u> t.DKK
Aktiver			
Erhvervede rettigheder		2.607	2.947
Immaterielle anlægsaktiver	2	<u>2.607</u>	<u>2.947</u>
Grunde og bygninger		213.291	218.335
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		12.600	15.388
Materielle anlægsaktiver under udførelse		2.524	573
Materielle anlægsaktiver	3	<u>228.415</u>	<u>234.296</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	0	0
Andre tilgodehavender		3	43
Finansielle anlægsaktiver		<u>3</u>	<u>43</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>231.025</u>	<u>237.286</u>
Råvarer og hjælpematerialer		1.775	1.107
Færdigvarer og handelsvarer		2.836	2.638
Stambesætning		91.579	95.087
Varebeholdninger		<u>96.190</u>	<u>98.832</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.990	951
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		469	272
Andre tilgodehavender		1.857	4.859
Selskabsskat		13.517	12.785
Periodeafgrænsningsposter	5	890	103
Tilgodehavender		<u>18.723</u>	<u>18.970</u>
Likvide beholdninger		<u>3.222</u>	<u>3.150</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>118.135</u>	<u>120.952</u>
Aktiver i alt		<u>349.160</u>	<u>358.238</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2020</u> t.DKK	<u>2019</u> t.DKK
Passiver			
Virksomhedskapital		5.000	5.000
Overført resultat		281.505	324.936
Egenkapital		<u>286.505</u>	<u>329.936</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.082	2.410
Gæld til tilknyttede virksomheder		51.547	21.316
Anden gæld		6.644	4.378
Periodeafgrænsningsposter		382	198
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>62.655</u>	<u>28.302</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>62.655</u>	<u>28.302</u>
Passiver i alt		<u><u>349.160</u></u>	<u><u>358.238</u></u>
Usikkerhed ved indregning og måling	6		
Varebeholdninger	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
	t.DKK	t.DKK	t.DKK
Egenkapital primo	5.000	324.936	329.936
Årets resultat	0	-43.431	-43.431
Egenkapital ultimo	5.000	281.505	286.505

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	t.DKK	t.DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	24.329	25.006
Pensioner	1.607	1.599
Andre omkostninger til social sikring	447	432
	<u>26.383</u>	<u>27.037</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>69</u>	<u>62</u>

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt. Bestyrelsen er uden vederlag.

2 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Erhvervede rettigheder</u>
	t.DKK
Kostpris primo	3.400
Kostpris ultimo	<u>3.400</u>
Af- og nedskrivninger primo	453
Årets afskrivninger	340
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>793</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u><u>2.607</u></u>

3 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle an- lægsaktiver under udførel- se</u>
	t.DKK	t.DKK	t.DKK
Kostpris primo	351.358	32.969	573
Tilgang i årets løb	353	1.071	2.422
Afgang i årets løb	-307	-587	0
Overførsler i årets løb	471	0	-471
Kostpris ultimo	<u>351.875</u>	<u>33.453</u>	<u>2.524</u>

Noter

3 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver under udførel- se
	t.DKK	t.DKK	t.DKK
Af- og nedskrivninger primo	133.023	17.581	0
Årets afskrivninger	5.561	3.859	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-587	0
Af- og nedskrivninger ultimo	138.584	20.853	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	213.291	12.600	2.524

4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2020 t.DKK	2019 t.DKK
Kostpris primo	186	186
Kostpris ultimo	186	186
Værdireguleringer primo	-186	-186
Årets resultat	-1.214	-1.630
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	1.214	1.630
Værdireguleringer ultimo	-186	-186
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

Blue Hors GmbH, Tyskland, 100% ejerandel.

Noter

5 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres hovedsagelig af forudbetalte forsikringspræmier.

6 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed knyttet til måling af selskabets materielle anlægsaktiver med bogført værdi på m.DKK 228. Genindvindingsværdien opgjort som en estimeret nettosalgsværdi baseret på ledelsens skøn, vurderes som minimum at være på niveau med den bogførte værdi. Der er usikkerhed knyttet til de forudsætninger, der ligger til grund for målingen, men det er sammenfattende ledelsens vurdering, at målingerne er baseret på forudsætninger, som anses for forsvarlige og realistiske.

7 Varebeholdninger

Dagsværdien for stambesætningen opgøres med udgangspunkt i hestens egenskaber, uddannelse og sundhedstilstand. Hestene inddeles i tre hovedgrupper: sportsheste, avlshopper og ungheste.

Ved vurdering af værdien på sportsheste tages der udgangspunkt i hestens sportsegenskaber, -resultater, avlsegenskaber, uddannelsesniveau og sundhedstilstand. Vurderingen benyttes sammen med en individuel vurdering til fastsættelse af hestens dagsværdi. Selskabets sportsheste er i alderen 4 - 16 år.

Avlshoppers dagsværdi fastsættes ud fra deres avlsegenskaber, alder og sundhedstilstand. Selskabets avlshopper er i alderen 3 - 20 år.

Ungheste er heste i alderen op til ca. 3 år. Dagsværdien for disse heste tager udgangspunkt i kostprisen, da deres egenskaber ikke kan vurderes før, hestene er mindst tre år.

8 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter, der pr. balancedagen har en restydelse på t.DKK 797.

Selskabet indgår i sambeskatning, hvor selskabets ultimative moderselskab KIRKBI A/S er administrationselskab. Selskabet hæfter derfor solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. inkl. tillæg og renter. Selskabet hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat inkl. tillæg og renter, der påhviler selskaber i sambeskatningen. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse bliver aktuel.

Der er herudover ingen eventualforpligtelser pr. balancedagen.

Noter

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. balancedagen.

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Moderselskabet K & C Holding A/S, Billund og det ultimative moderselskab KIKRBI A/S, Billund har bestemmende indflydelse.

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold

Kapitalejer i henhold til selskabsloven er K & C Holding A/S.